
KUPNÍ SMLOUVA 
níže uvedeného dne, a roku podle§ 2079 a následujících, zákona 89/2012 Sb., 

zákoník, ve 

Prodávající 
Sídlo 

Zastoupený 
Zapsaná 
Kontaktní osoba 
ve smluvních 
Kontaktní osoba 
ve technických 
Bankovní spojení 

Telefon 
(dále jen „prodávající") 

Kupující 
Sídlo 

Zastoupená 
Zapsaná 
Kontaktní osoba 
ve smluvních 
Kontaktní osoba 
ve technických 
Bankovní spojení 
Telefon 
(dále jen „kupující") 

I. 
Smluvní strany 

FORNAL trading s.r.o. 
80, 767 01 Lutopecny 

26229650 
CZ26229650 
Romanem obchodním 
v OR u Krajského soudu v oddíl C, vložka 38523 

 

 
a.s. 

 
 

Technické služby Opava, s.r.o. 
2057/71, 746 01 Opava 

64618188 
CZ64618188 
Ing. Janem Hazuchou, jednatelem 
v OR u Krajského soudu v oddíl C, vložka 14177 

 

 
a.s., Opava, ú. :  
 

li. 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit za podmínek zde 
dohodnutých vozidlo (dále jen „zboží"), které musí technickou specifikaci dle 1 
této smlouvy a odpovídat zadávací dokumentace zakázky - ,,Dodávka 
podvozku s hákovým 07 /2019/207. 

2. dodání budou následující doklady: 

• prohlášení o 
• návod k obsluze a v 1 ks v písemné 
• technická dokumentace 
• katalog náhradních v 1 ks 
• servisní sešit podmínek 

Veškeré výše uvedené doklady a písemnosti budou dodány v jazyce. 

3. S dodaným zbožím, uvedeným v odst. 1 li. této smlouvy, budou dodány a provedeny 
následující úkony prodávajícího: 

• uvedení vozidla do provozu v kupujícímu 
• zaškolení kupujícího 
• doprava vozidla do místa kupujícímu 
• vozidlo bude se všemi provozními 

1 



4. dodávky podle této smlouvy jako celku jsou: 

• základní povinná výbava vozidla 

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nový, nepoužívaný, odpovídající platným 
technickým, normám a výrobce ve sjednaném množství, provedení v I. 
jakostní v jazyce 

6. Prodávající se zavazuje, že na neváznou práva osoby. 

Ill. 
a místo 

1. Prodávající je povinen dodat dohodnutý vyrobený podle technické specifikace 
Kupující je povinen v dohodnutém termínu a 

zaplatit za sjednanou kupní cenu, uvedenou v IV. této smlouvy. 

2. Místo se ve stanovený den v sídle kupujícího - zadavatele a to na adrese: 
Technické služby Opava, s.r.o., 2057/71, 746 01 Opava. a 

mezi zástupci obou smluvních stran uvedených v této 
formou sepsání a protokolu o a 

Prodávající se zavazuje dodat do 30 od podpisu kupní smlouvy. 

3. Kupující bude vyzván k prodávajícím prokazatelným (e-mail, fax) 5 
pracovních termínem Kupující je odmítnout 
vykazující vady a oproti technickým a ujednáním 
uvedeným v této Datem zdanitelného z hlediska zákona o DPH je 
datum dodání, tj. datum dodávky uvedené v protokolu. 

4. Je-li prodávající v prodlení s dodáním uvedeného v Ill. bodu 2 této smlouvy, 
kupující má právo uplatnit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-- za každý den 
prodlení. Tím není právo kupujícího na náhradu škody. Splatnost smluvní pokuty se 
sjednává do 14 ode dne 

IV. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly na v rozsahu a provedení podle li. 
této smlouvy ve výši: 

Název Ks Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
MAN TGM 18.290 s NKH 
14T-475 1 2 498 785,-- 524 744,85 3 023 529,85 

2. DPH se pro této smlouvy rozumí jejíž výše odpovídá výši z 
hodnoty dle zákona o dani z hodnoty, platná v zdanitelného 
jednotlivých dodávek této smlouvy. 

3. Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše za celého 
zakázky, zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je realizaci 

zakázky, a to náklady na: 
dodávku zboží v a v dle zadávací dokumentace 
dopravu, balení a instalaci zboží - uvedení do provozu 
odvoz a likvidaci obalových jiných skládkového 
náklady na používání instalaci 
náklady na zhotovení obstarání a materiálu, dodávek 

garance, cla, poplatky 
vlivy, úroky z a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky 

4. Uvedenou kupní cenu lze pouze za následujících podmínek: 
v že dojde ke právních které budou mít prokazatelný 
vliv na výši celkové ceny, a to zejména v zvýšení sazby DPH nebo 

2 



v této zakázky je dále možné cenu 
z právních kterými budou stanoveny nové povinné technické, 
ekologické, a jiné požadavky na výrobu a provoz jejichž 

budou v technickém provedení mající vliv na jeho cenu. 

V. 
Platební podmínky 

1. Platby se mezibankovním mezi bankou kupujícího a bankou prodávajícího, 
z kupujícího na prodávajícího uvedeného v záhlaví smlouvy, a to na faktury -

dokladu. Tímto dnem je povinnost kupujícího prodávajícího) zaplatit. 

2. s protokolárním a vystaví prodávající fakturu-
doklad na platbu ve 100% výši dodávky DPH. Splatnost vystavené faktury 

- dokladu bude 30 po dokladu kupujícímu. 

3. V pochybnostech se má za to, že faktura - doklad byl kupujícímu den po jeho 
odeslání. 

4. Faktura doklad) bude nebo na adresu: Technické služby Opava s.r.o., 
se sídlem 2057/71, 746 01 Opava ve dvou vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje: 
- Název a sídlo a povinné osoby, tj. kupujícího a prodávajícího 
- a kupujícího a prodávajícího 
- smlouvy 
- platebního dokladu (faktury) 
- Den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného 
- ústavu a na který má Objednatel platit 
- Soupis dodávaného zboží za období 
- Fakturovanou bez sazbu a celkovou z 

hodnoty 
- dodávky zboží s odkazem na smlouvy, identifikaci odboru jako 

- Razítko a podpis osoby prodávajícího 

5. Je-li kupující v prodlení s placením faktury, prodávající má právo uplatnit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné za každý den prodlení. Tím není právo 
prodávajícího na náhradu škody. Splatnost smluvní pokuty se sjednává do 30 ode dne 

VI. 
Záruka a vady 

1. prohlášení, podmínky 
Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za odebraný v trvání 24 

2. za vady 
Prodávající odpovídá za vady, které má v okamžiku škody 
na kupujícího, v rozsahu podmínek za vady, které se na vyskytnou 
v Prodávající neodpovídá za vady, kterou kupující prodávajícímu 
neoznámí do konce doby. Nestanoví-li tato smlouva jinak, se 

prodávajícího za vady ustanoveními zákoníku. 

3. Nároky z vad 
Jestliže má vadu, za kterou odpovídá prodávající, je kupující v uvedeném 

a) požadovat vady opravou není-li vada prodávajícím 
v nebo oznámí-li prodávající kupujícímu, že vadu nelze odstranit, je 
kupující dále 

b) požadovat slevu z kupní ceny; v že se smluvní strany nedohodnou na výši 
slevy z kupní ceny do 40 ode dne, kdy kupující tento nárok uplatnil, nebo je-li vada výrobku 
takového charakteru, že výrobek nelze užívat, je kupující dále 

c) odstoupit od smlouvy. 

3 



Kupující nároky z vad u prodávajícího, vždy spolu s vady, jíž se 
nárok týká. 

VII. 
a zrušení smlouvy, odstoupení 

1. a zrušení smlouvy 
Tato smlouva být nebo zrušena pouze po obou stran, a to 
s podpisy osob. Smlouva se dále ruší odstoupením od smlouvy ze stran dle 
následujících 

2. Odstoupení od smlouvy prodávajícím 
Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení s 
více než 10 Odstoupení dle tohoto bodu nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit 
prodávajícímu náklady na veškeré vzniklé škody, a to za dobu od prodlení od odstoupení, 
ani zaplatit smluvní pokutu dle V. bodu 5 a to za dobu od prodlení do odstoupení. 
Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, jestliže se z jednání kupujícího stane že 
nebude schopen dostát svým z této smlouvy vyplývajícím, a v 

neposkytne prodávajícímu na jeho žádost ve bankovní 
záruky, nebo jiného vhodného 

3. Odstoupení od smlouvy kupujícím 
Kupující je od smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní závazek 
kupujícímu ani v náhradním termínu do 1 O kdy být 
Kupující je dále od smlouvy odstoupit v uznané vady výrobku, 
v souladu se podmínkami a VI bodu 3 smlouvy. Odstoupení dle tohoto bodu nemá 
vliv na povinnost prodávajícího uhradit kupujícímu náklady na veškeré vzniklé škody a to za dobu 
od prodlení do odstoupení, ani na povinnost zaplatit smluvní pokutu sjednanou v této 

dle lil bodu 4 a to za dobu od prodlení do odstoupení. 

4. Odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze stran 
Každá ze stran od této smlouvy odstoupit v že je na druhou smluvní stranu 
prohlášen konkurs, povoleno vyrovnání, uvalena nucená správa nebo jestliže druhá strana vstoupí 
do likvidace. 

5. Forma a odstoupení 
Odstoupení od smlouvy musí být s uvedením odstoupení a musí být 
podepsáno osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouvy ruší, a to okamžikem, kdy je 
oznámení o odstoupení druhé smluvní 

VIII. 
ujednání 

1. vlastnického práva a škody 
Vlastnické právo ke zboží na kupujícího okamžikem zboží. O -
sepíší strany protokol podpisy. 

2. Právní vztahy a 
Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se ustanoveními zákona 89/2012 Sb., 

zákoníku, ve Strany se zavazují, že veškeré 
spory z této smlouvy vzniklé se pokusí vzájemnou dohodou . Nebude-li však dosaženi 
dohody o otázce ani veškerou snahu možné, bude pro takového sporu 
rozhodovat soud, jehož nález bude pro strany a závazný. 

3. Podpis kupní smlouvy 
Kupní smlouva být podepsána na celý zakázky s jedním nebo na 
každou podle výsledku hodnocení jednotlivých 

Kupní smlouva být upravena podpisem pouze v odstavcích, které nebyly 
hodnocení nabídek, nebo v odstavcích, které nemají vliv na výši nabídkové ceny a pouze se 
souhlasem zadavatele. 

4 



4. smlouvy 
Prodávající ani kupující nenesou za svých smluvních v 
vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí událostí, vyskytnuvších 
se po smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti kterým 
nemohou smluvní strany jako jsou organizované stávky, válka, 
mobilizace a pohromy takového rozsahu, že zcela nebo 
smluvních ze smluvních stran. 

Smluvní strana, na kterou vyšší moci, musí pro omezení 
nebo minimalizaci událostí a k tomu musí podrobný plán druhé smluvní 

Prodávající a kupující musí spolupracovat nebo jakýmkoli jiným 

Tato smlouva nabývá dnem, kdy je v registru smluv. 

5. kopií 
Tato smlouva je sepsána ve vyhotoveních, z nichž kupující obdrží a prodávající jedno 
vyhotovení. 

6. smlouvy 
Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva být bez jakéhokoliv omezení 

na profilu zadavatele (https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64618188). Souhlas se 
se týká i osobních uvedených v této kdy je tento odstavec 

smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních ve smyslu zákona 
101/2000Sb., o osobních a o ve 

a tedy Technické služby Opava s.r.o. má mimo jiné právo uchovávat a 
osobní údaje v této obsažené. 

7. Tato smlouva je a nikoli v tísni za nevýhodných podmínek, 
je a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je dle zákona o registru 
smluv, nikoli - bude v registru smluv, a to v celém rozsahu. Obsahuje-li informace 
metadata, které se dle zákona o registru smluv nebo které mají mohou být 

smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla jako celek 
takových informací a metadat (osobních apod.). této smlouvy v registru 

smluv zajistí bez odkladu po jejím Technické služby Opava s.r.o .. Nezajistí-li 
však této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Technické služby Opava 
s.r.o. do 15 od jejího je povinna do 30 od 

této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o 

smlouvy také druhé smluvní 

1 - Technická specifikace 

V dne:. t .~.:.'?0.~ ... . ' 

Prodávající: 

FOR,NAL trading s.r.o. 
80, 767 O l Lutopecny 

tel.: 573 514 019 
CZ262296S0 - 6 -

······················ ·············· 
Roman 
obchodní 

5 

V dne: 29. 7. 2019 

Kupující: TECHNICKÉ SLUŽBY OPAVA s.r.o, 



1 

Technické podmínky (specifikace) zadavatele zakázky 
,,Dodávka podvozku s hákovým vozidla pro svoz odpadu" 

Technickými podmínkami se v zakázek na dodávky nebo služby rozumí vymezení 
charakteristik a na dodávky nebo služby stanovené a 

využití požadovaného zadavatelem. 

Zadavatel stanovil závazné technické podmínky, které musí být dodavatelem v nabídce dodrženy pro 
dodávku podvozku s hákovým takto: 

Technické podmínky (specifikace) 

T h . k' t ec mc e parame :rv : 
Specifikace technického parametru, výbavy 
kapacita zdvihu min. 14 000 kg 
výška háku 1 570 mm 

používání o kontejneru 1 060 mm 
délka rozsah 4 000 - 5 700 mm 
nouzové ovládání na levé vozidla 
elektro-pneumatické ovládání z kabiny na panelu 
hydraulické kontejneru signalizace kontejneru 
elektronické a hydraulické mylné operace obsluhy 
bezúdržbové, celoživotní uložení teleskopu 
hmotnost max. 1 450 kg 

signalizace kontejneru na panelu ovládání 
plocha háku s okem kontejneru je návarem 

hák je osazen automatickou pojistkou proti samovolnému vypadení kontejneru 
veškeré 
uložení kontejneru 8-mi bodové - 2x kladka, 2x kladka, 4x konzola s 

skluzem 
vývody hydraulického okruhu + elektro zásuvka pro pohon aktivní nástavby - jeden okruh 
fixace kontejneru na - pro provoz kontejneru s Hydraulickým 
tlakový filtr oleje 
úchyty na lopatu a úchyty na + 
barevné provedení RAL 
reflexní sklopná tabule „A" 2ks 
plastová nádrž na vodu 30 I s nádržkou a na tekuté mýdlo -
schránka na délka 800 mm 

Podvozek: 
Specifikace technického parametru, výbavy 
pracovní na vozidla 
podvozek nový nepoužitý . 
celková hmotnost sólo vozidla max. 18 000 kg 
znak náprav 4X2 
odpružení nápravy listová pera 
odpružení zadní nápravy vzduchovým pérováním 
zatížení nápravy min. 7100 kg 
zatížení zadní nápravy min. 11 500 kg 
nárazník ocelový 

6 



rezervní kolo v rozvoru držáku 
diferenciálu na zadní 

kabina krátká regionální provoz 
barva kabiny RAL 2011 
rozvor náprav min. 4 400 mm 
motor 6-ti válec o výkonu min. 210 kW 
motorová brzda 
výfuk vyveden dole 
sání vzduchu vyvedeno nahoru 

automatická 
P.T.O. pro pohon nástavby s pro 
palivová nádrž ocel 300 
zámek volantu 
výbava ABS, ASR, ESP 

vzduchového systému 
zadní kabiny okna 
centrální zamykání kabiny 
sedadlo odpružené 
sedadlo pro spolujezdce statické s úložnou schránkou 
klimatizace - originál 
tempomat 
bez digitálního tachografu 
palubní jazyk) 
2 majáky se diodami na kabiny vlevo a vpravo 
akustická signalizace couvání 
hlavní H7 
mlhové 

mlhová 
rádio originál od výrobce s USB a Bluetooth HF 
zásuvka v 24 V a 12 V 
akumulátory 175 Ah 

V dne:.-~:.~ .: ~~:': .... 

Prodávající: 

/
0
ORNAL irading s.r.o. 

Merut.ky 80, 767 O I Lutopecny 
tet 573 514019 

PIC: CZ26229650 _ 6 _ 

································· Roman 
obchodní 

7 

V dne: 29.7. 2019 

Kupující: 
 




